
SUPŠ Jihlava - Helenín
Málkova 42, 536 03 Jihlava - Helenín
zastoupená: MgA. Miloslavou Svobodovou, zástupkyni ředitele pro praktické vyučování

telefon: +420 567 584 142 
mobil: +420 725 727 097 
svobodova@helenin.cz

jako půjčitel na straně jedné

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
se sídlem v Jihlavě, Komenského 10, 586 01 Jihlava 
zastoupená ředitelem Mgr. Danielem Novákem 
dále jen vypůjčitel na straně druhé (dále jen OGV)

uzavřeli podle 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

smlouvu o výpůjčce uměleckého díla 
č. H 1/2019

Půjčitel má právo hospodaření k uměleckým díiům, která jsou jeho majetkem:

Autor: SUPŠ Jihlava - Helenín

Pojistná cenaPoř. č. Titul Datace technika materiál rozměry

1. 8 židlí - redesign použitých židlí (P. 00 Q.-

2. 13 plakátů v rámech rozměr 701x100 cm /f OŮó j —

3. 6 krejčovských figurín s oděvními modely 00 0 1 -

It.

Tbuta;|rňl6uv6^ půjčitel díla popsaná v čl. I. vy půjčitel i, a to za účelem uspořádání výstavy:
nállj? «*;;.„Židle o půl páté“ 
v terrnlnu:''"'”?.''^:' - 10. 3.2019 

^y,j^,u.d9Yjě;..i ;'=«íMasarykovo nám. 24 
a souhlasí-s.užitím díla'k tomuto účelu.

' '

Vypůjčitel přijímá do užívání výše uvedená díla a prohlašuje, že je mu znám fyzický stav těchto děl.
Výpůjčka se sjednává do 11.3. 2019

IV.

Půjčitel výslovně souhlasí, aby díla uvedená v čl. 1. byla užita pro katalog k výstavě a případně pro
prezentaci výstavy.

V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujícíchTDodmínek:
- vypůjčených děl bude použito jen k účelu podle čl. II. a čl. IV. této smlouvy
- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčítele s díly dále nakládat, zejména je přenechávat jiné

mu do užívání, přemisťovat je do jiných než sjednaných prostor, nebo je užívat k jinému, než smlu
venému účelu

- kresby a grafické listy nesmějí být vyjímány z paspart a rámů
- díla nesmí být bez souhlasu půjčítele fotografována, filmována, ani jinak reprodukována s výjimkou 

případů uvedených v čl. IV. této smlouvy a nesmějí na něm být .prováděny restaurátorské zásahy, 
změny či úpravy

mailto:svobodova@helenin.cz


vypůjčitel bude dle svých možností chránit díla před poškozením,^odcizením či zničením 
půjčitel byl předem informován o riziku, které sebou nese vystavení prostorových objektů 
v přednáškové místnosti

VI.

Půjčitel je srozuměn se skutečností, že za případné poškození či zničení prostorových objektů, insta
lovaných v prostoru přednáškové místnosti (máshausu) nenese vypůjčitel zodpovědnost. Půjčitel má 
právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu uměleckého díla, jakož i o způsobu nakládání 
s ním.

VIL

Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. Smlouva může být prodloužena na písemnou žádost vy- 
půjčitele, jestliže půjčitel písemně vypůjčiteli prodloužení potvrdí.
Půjčitel může kdykoli od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel vypůjčeně dílo v rozporu s touto 
smlouvou, vypůjčitel je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit zapůjčené dílo zpět na své náklady 
a na místo, které určí půjčitel.
Výpůjčka může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran nebo výpovědí které
koli ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počne běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Vlil.

Zapůjčená umělecká díla podléhají ochraně podle autorského zákona.

IX.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou stejnopi
sech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

v dne 7. 2. 2019 v...y'/.LV.!yfr;...dne 7.2.2019

•'Mtař srMí JhM
^'twnikéfw Wk tMfli JMm



Zápis o vypůjčení

Díla popsaná v čl.l této smlouvy předána vypujčiteli dne.../................/

převzal

Zápis o vrácení

Díla popsaná v čl.l této smlouvy vrácena dne .......................

předal převzal


